Catalogo de

Pecads

|I|.: |||||||

RDD-E

Rocadeira Hidraulica Dupla Direta Especial

>> BALDAN







>> BALDAN Catalogo de Pegas

" Indice
RDD-E ..ottt sttt st s sttt st s st s st s st e st e s st e st a st e st s st e s st e st e st e st e st e st asatans 4
Cabecalho de ENGAte COMPIBTO .........ecueeeeeeeeereeereeeeeeeeeeeseeteieevesseesesrasesssesssesessanns 5
Sapata ESQUEIdQ COMPIBTA ............ccueeeeeeeeeeeeeereeetereeeeseeeiestesevesessssessssssesessesssesesnaes 6
Protegdo Maior @ Menor COM COIMTENLE ...........cceeueceevveeeeeseeieeeeiecieeeisssesieisessssssseseesens 6
Protecdo Dianteira COMPIELQ...........ceeeeeeeeereeeeeeeeereeeieeseeseiresesssesessssessssessssasessseseanas 7
Protecdo Lateral COMPIETQ . ...........cceeeeeeereeeereeeeeecieeeeteesieteresessse e sesseessesssasesssrasesnas 7
Protegdo Direita e ESQUErda COMPIBLA. ............ceeveveeeeeeeeeeeeeereeeeieeieieevesiesessssesenas 7
Protegdo Central COMPIELQ ...........cceeeeeeereeeereeeeeeieeeeeeseeteresessse e sssseessssssasesssraseanas 8
Protegdo de Borracha Completa (OpCioNal).............eceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeereieeveecvsreseesennns 8
Protegao COMPICLQ..........ooveeveveeeeeeeeeeteeetereteeceee st et ee e esve s s ss s e e sese s sses e s sessasesens 8
RO DiaNteir@ COMPIBLA .........ceeeveeeeeeeeereeeeeceeereee et srese s sse st ne e ssesens 9
Roda de Profundidade COMPIBLA ............cueceeueeeeeeeeeeeeeeeeteeeereee e iesesie e sssvesenas 10
Caixa Multiplicadora Com FACQ € Protega0...........ccueevevereerereveseeeseeeersvesessssessssssesssens 11
Caixa Multiplicadora Com PrOteEAO............coveeeeeerereeeeeeereieseeeseseeseeesreessssessssesssns 12
Caixa MUultiplicadora CoOM FOAC .........cuoueeeeeeeeereeeieeeeeeceeeeseeeseeeesvese s s e sssessnns 13
Caixa Multiplicadora COMPIELQ............c.eveeeeeeereeeeeeeeeeieeeeeeeteeseeesreie s sse e ssssessssesenaes 14
Roda de Profundidade com Rolamento (Opcional) ............ceceeeeeeeeeeeeceereirceereseereenns 15
AGESIVOS ..vevevveiririsieisissisisisississsssssststssesssssssasssssesssssasssssssesessssassssssssssssssssssssssesessssnsnes 16

INDICE NUMERICO ..couvuneunrensresssenssesssessssssssssssssasssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssasssssssssass 17

RDDE03417 (Revisado: 03/2017) n



Catalogo de Pecas

« RDD-E

*Item 1 - Vide pagina 5

*Itens 3, 6, 7- Vide pagina 6
*|tens 4 e 16 - Vide pdgina 8
*Itens 5, 8,9 e 10 - Vide pagina 7
*|tem 11 - Vide pagina 10

* [tem 12 - Vide pdgina 9 L
*Item 14 - Vide pagina 11

*Item 15 - Vide pagina 13

* |tem 20 - Vide pdgina 15

RDDE03417

>> BALDAN

Codigo

Descricao do Produto

*10
*11
*12
13
*14
*15
*16
17
18

*19
*20

5084010113-1
5092010208-2
5522010018-8
5464010086-1
5464010092-6
5464010094-2
5464010095-0
5464010096-9
5464010097-7
5464010104-3
5498010265-6
5498010277-0
5092010281-3
5092010282-1
5092010283-0
5464010091-8
6020050794-3
6020050194-5

5464010098-5
5498010275-3

Cabecalho de Engate Completo
Caixa de Protecao Das Facas(RDDE-2600)
Sapata Esquerda Completa
Protecdo Central Completa
Protecdo Lateral Completa (RDD-E)
Protecao Menor C/Corrente Completo
Protecdo Maior C/Corrente Completo
Protecdo Esquerda Completa
Protecdo Direita Completa
Protecdo Dianteira Completa (RDD-E)
Roda de Profundidade Completa
Roda Dianteira Completa(RDD-E)
Caixa Multiplicadora Completa(RDD-E 2600)
Caixa Multiplicadora (/Faca e Protegao (RDD-E 2600)
(aixa Multiplicadora (/Faca (RDD-E 2600)
Protecdo Completa
Cardan Agricola 820 mm (Fechado)
Cardan Agricola 1270 mm (Fechado)
Opcional
Protecdo de Borracha (RDD-E)
Roda de Profundidade Completa Com Rolamento

_._\_\_._._\_\N_._\_\N_n_\y\;_._n_\'rodos




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Cabecalho de Engate Completo

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5084010081-0 | Cabecalho de Engate

5530011137-7 | Suporte Estabilizador

53320100786 | Jumelo de Engate

5432120021-7 | Pino Cab.Francesa @1”X 105mm

5432120108-6 | Pino Cab.Francesa @28 X 105mm

6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado)

6020010420-2 | Arruela de Pressao 1”Média Industrial (Bicromatizado)

5024010007-7 | Arruela Lisa de 820,3 X @46,5 X 4,75mm

5024010192-8 | Arruela Lisa de @30 X 352 X 4,75mm(Zincado)

6020311094-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.1/4” 10F UNC1A GR5 Rt(Bicromatizado)
6020311101-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 4.1/2” 10F UNCTA GR5 RP(Bicromatizado)
6020311131-5 | Parafuso Cab.Sextavada 17X 3.1/2” 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)
6020311138-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6” 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)
6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado)
6020310778-4 | Porca Sextavada 1” 8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado)
6020390293-2 | Trava (/Argola @5,75 X 40mm

17 |5252010121-7 | Engate Limitador de Altura

18 | 5252010009-1 | Engate Limitador de Altura

19 |5192010052-3 | Corrente Direita do Cabegalho (/13 Elos

20 |5192010053-1 | Corrente Esquerda do Cabecalho (/13 Elos

21 |5530080033-4 | Suporte “U” do Engate

22 1 6020311237-0 | Pino Cab.Francesa @11,2 X 42mm

23 |6020310866-7 | Pino Cab.Francesa @1”X 140mm

24 |1 5024010039-5 | Arruela Lisa de §26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)

25 | 6020390301-7 | Trava C/Argola @5,75 X 50mm

26 | 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de @4,5 X 80mm (455)

O 00 N O L1 W N =

i G Gy
o1 AW N = O

_;;_._\_\_pN_\_n_n_nwuuNaNd_-N_\wNN_\_\_._nTodos

RDDE03417 “



Catalogo de Pecas >> BALDAN

v
¢ Sapata Esquerda compIEta E Codigo Descri¢ao do Produto '§
— -
1 15040130100-0 | Barra de 4”X 3/8”X 952mm 1
2 5522010011-0 | Sapata Esquerda de Regulagem 1
3 16010601016-4 | Chapa Estriada Menor 3
4 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 4
5 16020010412-1 | Arruela de Pressdo 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 3
6 |6020310232-4 | Parafuso Arado Tipo A3 1/2"X 1.3/4” 12F GR2 RP(Bicromatizado) 4
7 |6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 4
8 |6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 3
9 |6020311184-6 | Parafuso Cab.Francesa 5/8”X 2.1/2” 11F UNC1A GR5 RP(Fosfatizado) 3
10 |5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X #35,5 X 3,00mm 4
£ - - 8|8 8
k) Codigo Descri¢ao do Produto 32 g g
— -
1 |5024010075-1 | Arruela Lisa de 10,3 X @25 X 2,00mm 5 2
2 |5136011971-1 | Chapa Maior das Correntes. 1
2 |5136011970-3 | Chapa das Correntes. 1
3 |5566010120-8 | Varao Maior das Correntes 1
3 | 5566010119-4 | Varao Menor das Correntes 1
4 16020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 5 2
5 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 1
6 | 6020058086-1 | Corrente do Protetor(5 Elos) 351 9
7 |6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 5 2
8 |6020311160-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/8” X 1” 16F UNC1A GR2 Rt(Bicromatizado) 5 2

RDDE03417 n



>> BALDAN

« Protecao Dianteira Completa

86?/@ @\

.

Catalogo de Pecas

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

8
:

0N oYU AW =

5080020484-1
5136011981-9
6020010406-7
6020010410-5
6020310746-6
6020310809-8
6020311090-4
6020317427-9

Bucha de #13,1X@31,5 X 12,5mm

Chapa de Protecao Dianteira Da Caixa

Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado)

Arruela de Pressdo 1/2” Média Industrial(Bicromatizado)

Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado)

Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1/2” 12F W GR5 Ch.3/4” Alt.15,50mm (Zincado Branco)
Parafuso Cab.Francesa 3/8" X 1.1/4"” 16F UNC1A GR2 Rp(Bicromatizado)

Parafuso Cab.Sextavada 1/2" X 1.3/4” 12F W GR5 Rt(Bicromatizado)

_l_\_l_l_\_l_l_\Todos

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

S I O

5136012027-2
6020010410-5
6020310754-7
6020311174-9
5024010068-9

Chapa Auxiliar

Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado)

Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado)
Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.1/4” 12F W GR2 RT(Bicromatizado)
Arruela Lisa de §13,3 X #35,5 X 3,00mm

& & &~ & = Todos

RDDE03417

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

O 00 Ny AW W N =

5024010068-9
5080020735-2
5464010060-8
5464010063-2
6020010406-7
6020010410-5
6020310026-7
6020310746-6
6020310754-7
6020311174-9

Arruela Lisa de @13,3 X @35,5 X 3,00mm

Bucha de @10,5 X 331,75 X 10mm

Protecao Direita (D)

Protecdo Esquerda (E)

Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado)

Arruela de Pressdo 1/2” Média Industrial(Bicromatizado)

Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado)
Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado)
Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.1/4” 12F W GR2 RT(Bicromatizado)

NN NN NN = =N | Todos

H



Catalogo de Pecas >> BALDAN

= w
¢ PrOtegao central Completa & E Cédigo Descriao do Produto g
7 8 5 /@@ 1 |5024010068-9 | Arruela Lisa de 13,3 X @35,5 X 3,00mm 2

4 'x\& 1% 2 |5080020735-2 | Bucha de #10,5 X 331,75 X 10mm 2

6 2-—— B i 3 | 5464010062-4 | Protecao Central 1
S <0 4 16020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2
e 5 6020010410-5 | Arruela de Presséo 1/2” Média Industrial Bicromatizado) 2
9 6 |6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 2

7 |6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 2

8 16020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 2

9 16020311174-9 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.1/4” 12F W GR2 RT(Bicromatizado) 2
£ - . 3
2 Codigo Descricao do Produto '§

1 |5024010075-1 | Arruela Lisa de 10,3 X @25 X 2,00mm 5

2 1 5040010219-5 | Barra de 1.1/4”X 1/4"X 1120mm 1

3 |5464010065-9 | Protecao de Borracha 1

4 16020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 5

5 |6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 5

6 |6020311090-4 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1.1/4” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 5
£ - . . 8
S Codigo Descri¢ao do Produto "§

1 | 5464010055-1 | Protecdo Completa da Caixa Redutora 1

2 |5530011524-0 | Suporte da Capa Protecdo 1

3 1 5566010121-6 | Varao da Capa de Protecao 1

4 16020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 4

5 |6020030104-0 | Porca Borboleta @3/8” 16F UNC(Bicromatizado) 2

6 |6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1”(Zincado Branco) 2

7 |6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 2

8 |6020311160-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1” 16F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 4

9 |5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X @35,5 X 3,00mm 2

10 |5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 4

11 | 5048010040-6 | Batente Plastico C/Reforco Metdlico 1

RDDE03417




>> BALDAN Catalogo de Pegas

 Roda Dianteira Completa

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5096010011-2 | Calota Protetora do Eixo

5136060170-0 | Chapa de Trava da Roda

5232012019-5 | Eixo da Roda

5392010002-0 | Manipulo 5/8”

55300111350 | Suporte da Roda de Profundidade.

5566010118-6 | Varao de @#3/4”X 273mm

6020010196-3 | Arruela de Pressao M24 Média(Bicromatizad0)

6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado)

6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

6020310457-2 | Porca Sextavada M24 X 3,00 Ma CI8 Ch.36mm Alt.19,00mm (Bicromatizado)
6020310501-3 | Pino Elastico Pesado @5 X 32mm (Seeger Reno 701.140)

6020310761-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/8” 18F UNF GR5 Ch.15/16" Alt.19,50mm (Zincado Branco)
6020312002-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2" 18F UNF1A GR5 RT Especial(Bicromatizado)
6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de @4,5 X 80mm (455)

5024010007-7 | Arruela Lisa de ©20,3 X 346,5 X 4,75mm

5498010279-6 | Roda de Profundidade de Atrito

5080010311-5 | Bucha de Bronze

5468010278-8 | Roda de Profundidade de Atrito

O 00 N O 1 B W N =

S S
N B W N = O

=
~
_\_\_._._\NN_nN_\NN_\_\_n_nNNTodos

—_
o

RDDE03417 “



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Roda de Profundidade Completa

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5096010011-2 | Calota Protetora do Eixo

5136060170-0 | Chapa de Trava da Roda

5232011996-0 | Eixo da Roda

53260117846 | Haste da Roda de Profundidade

5530016331-8 | Suporte da Roda de Profundidade

6020010124-6 | Arruela de Pressao M16 Media(Bicromatizado)

6020010196-3 | Arruela de Pressao M24 Media(Bicromatizad0)

6020050118-0 | Contrapino 1/4”X 2.1/2" (Zincado Branco)

6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta BsSP-28F

6020310308-8 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 180mm (I8.8 Rp(Bicromatizado)
6020310457-2 | Porca Sextavada M24 X 3,00 Ma (I8 Ch.36mm Alt.19,00mm (Bicromatizado)
60203107814 | Porca Sextavada Castelo M36 X 3,00 Mb (I8 Ch.55mm Alt.29,00mm S/Coroa (Bicromatizado)
6020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.13,00mm (Bicromatizado)
6020311210-9 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 50mm CI8.8 Rt(Bicromatizado)
5024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X @66 X 4,75mm(Zincado)

5024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada)

5498010260-5 | Roda de Profundidade de Atrito

5080010311-5 | Bucha de Bronze

5498010254-0 | Roda de Profundidade de Atrito

O 00 N O L1 BW N =

S Sy
N o AW N = O

—_
©o

—_
=}

RDDE03417 n



>> BALDAN Catalogo de Pegas

« Caixa Multiplicadora Com Faca e Prote¢ao

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

*
—_

5092010490-5 | Caixa Multiplicadora (/Protecéo

5368010141-4 | Mancal de Fixacdo das Facas Completo

5040010203-9 | Barra Porta Facas InterMédiaria

5040010206-3 | Barra Porta Facas Superior

5040140016-5 | Barra Porta Facas Inferior

4625265418-6 | Faca 530 X 100 X 12mm Aco Extra Forte (Corte Simples)

5284010062-6 | Flange de Guia da Barra Porta Facas

6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado)

6020010403-2 | Arruela de Pressao M20” Média Industrial(Bicromatizado)

6020010420-2 | Arruela de Pressdo 1”Média Industrial (Bicromatizado)

5024010007-7 | Arruela Lisa de 20,3 X 346,5 X 4,75mm

5024010334-3 | Arruela Lisa de @32 X @60 X 5,00mm

5420010059-2 | Parafuso Cab.Francesa @1”X 3.1/2” 14F UNS 1A GR5 RT Especial (Fosfatizado)

5420010060-6 | Parafuso Cab. Sextavada 05/8”X 3.1/2” 18F UNF 1A GR5 RP Especial (Bicromatizado)

6020310352-5 | Parafuso Cab.Sextavada M20 x 2,50 x 110mm CI8.8 Rp

6020310761-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/8” 18F UNF GR5 Ch.15/16" Alt.19,50mm (Zincado Branco)
6020310804-7 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1” 14F UNS GR5 Ch.1.1/2" Alt.28,50mm(Zincado Branco)
6020310810-1 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa 1.1/4” 12F UNF GR5 Ch.1.7/8" Alt.25,00mm (Zincado Branco)
6020311265-6 | Porca Sextavada M20 x 2,50 Ma (I8 Ch.30mm Alt.16,00mm (Bicromatizado)

5558010286-6 | Trava do Redutor

O 00 N O U1 bW N

Sy
O 00 N O L1 B W N = O

N-p—me-pNN—n-bN-hNaNd—\a—-dTodos

N
o

*|tem 1 - Vide pagina 12

RDDE03417 n




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Caixa Multiplicadora com Protecao

Codigo Descri¢ao do Produto

5136012024-8 | Chapa de 370 X 220 X 2mm

5136012028-0 | Chapa de 370 X 220 X 2mm

6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Media Industrial (Bicromatizado)
5024010073-5 | Arruela Lisa de @8,5 X 20 X 2,00mm

6020310454-8 | Porca Sextavada M8 x 1,25 Ma CI8 Ch. 13mm Alt.6,50mm
5092010489-1 | Caixa Multiplicadora Completa Direita

5112050003-5 | Carcaca da Caixa Multiplicadora

6020350056-7 | Rolamento Conico 32210

60203501946 | Rolamento 25590/25523 (Capa E Cone)

6020350032-0 | Rolamento Conico 30209

— 11 | 6020350066-4 | Rolamento Conico 30208

12 |6020050211-9 | Coroa/Pinhao 13X24X13 4.3018-1013/14/17 Direito

13 |5232010903-5 | Eixo de Entrada Rd 2700 D

14 |5538010049-4 | Tampa Traseira

15 |5538010038-9 | Tampa Dianteira

16 |5538010009-5  Tampa do Cabecote da Caixa Redutora

17 |5538010040-0 ' Tampa Superior da Caixa Redutora

18 |5538010037-0  Tampa Inferior do Redutor

19 |6020350230-6 | Retentor @35,50 X #58,20 X 13,00mm (Arca 6128 Brg / Sabo 01004 Brag)
20 | 6020350264-0 | Retentor 45,00 X #62,00 X 10,00mm (Arca 5078 Brg / Sabo 00063 Brg)
21 | 6020350263-2 | Retentor 50,00 X #81,00 X 12,00mm (Arca 6010 Brg / Sabo 05192 Brg)
22 16020190115-7 | Junta de Papel 3170 X @210 X 1/64”

23 16020190100-9 | Junta de Papel @80 X @125 X 1/64"

24 16020190106-8 | Junta de Papel 3102 X @133 X 1/64”

25 16020190102-5 | Junta de Papel @90 X @130 X 1/64"

26 |6020190112-2 | Junta de Papel @130 X @177 X 1/64”

27 |6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
28 16020312019-5 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 7/8” 18F UNCTA GR5 RT(Bicromatizado)
29 | 6020310996-5 | Parafuso Cab.Sextavada 7/16” X 1.1/4” 20F UNF1A GR5 RT(Bicromatizado)
30 | 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
31 | 6020310051-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/4”12F W GR5 RT(Bicromatizado)

32 |5024010187-1 Arruela Lisa de @45,6 X 358 X 3,00mm

33 5024010190-1 | Arruela Lisa de 346,35 X @60 X 12,00mm(Especial)

34 16020010470-9 | Arruela Mb-08

35 16020010294-3 | Anel de Retengdo E-50 G501-050-01

36 | 6020010275-7 | Anel de Retencao E-60 G501-060-01

37 | 5088020001-9  Cabecote

38 | 5081010011-4  Bujdo Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8”- 19F - BSPT(Gas) (/Furo de #3,18mm
39 |5081010007-6 | Bujéo Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8"- 19F - BSPT(Gas)

40 |6020030130-0  Bujao Preto 1/2”BSP

41 | 5456030002-9 | Porca Cilindrica M40 X 1,5 C/Entalhe

42 16020250276-0 Mola Helicoidal de Compressdo 3,8 X @#4,8 X 30mm Arame=@0,50mm
43 |5558180003-6 | Trava da Catraca de 1/2”X 32mm

44 | 5492010018-2 | Respiro de Oleo Completo

45 16020010004-5 | Arruela de Pressao M8” Media

46 | 6020010408-3 | Arruela de Presséo 7/16” Media Industrial(Bicromatizado)

47 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Media Industrial(Bicromatizado)

48 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Media Industrial(Bicromatizado)

49 |5530011865-7 | Suporte de Fixacao Esquerdo

50 | 5530011864-9 | Suporte de Fixacdo Direito

51 | 5530011862-2 | Suporte de Fixacao Direito

52 |5530011863-0| Suporte de Fixacao Esquerdo

53 | 5140010001-6 K Chaveta Q3/8”X 44mm

54 | 5464010229-5 | Protetor de Feltro @11 X 10mm

RDDE03417 n

SwvoNounaswN = |tem

AR a0 00 0 — —| Todos

o WAN=oN=S oo aN=RD

—_
N

N N o




>> BALDAN Catalogo de Pegas

« Caixa Multiplicadora com Faca 5 Godigo Descrigao do Produto
1 |4625265418-6 | Faca 530 X 100 X 12mm Aco Extra Forte (Corte Simples)
2 | 5040010203-9 | Barra Porta Facas InterMédiaria
3 |5040140015-7 | Barra Porta Facas Superior
4 | 5040140016-5 | Barra Porta Facas Inferior

*5 15092010207-4 | Caixa Multiplicadora Completa

5284010062-6 | Flange de Guia da Barra Porta Facas

5368010141-4 | Mancal de Fixacao das Facas Completo

8 |5420010059-2 | Parafuso Cab.Francesa @1”X 3.1/2” 14F UNS 1A GR5 RT Especial (Fosfatizado)

9 | 5420010060-6 | Parafuso Cab. Sextavada 05/8" X 3.1/2" 18F UNF 1A GR5 RP Especial (Bicromatizado)

10 | 6020310865-9 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4" X 4.1/2” 16F UNF 1A GR5 RP

11 | 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado)

12 | 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado)

13 16020010420-2 | Arruela de Pressao 1" Média Industrial(Bicromatizado)

14 16020310761-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/8” 18F UNF GR5 Ch.15/16” Alt.19,50mm (Zincado Branco)
15 | 6020310804-7 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1” 14F UNS GR5 Ch.1.1/2" Alt.28,50mm(Zincado Branco)

16 |6020310810-1 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa 1.1/4” 12F UNF GR5 Ch.1.7/8" Alt.25,00mm (Zincado Branco)
17 | 6020310817-9 | Porca Sextavada 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/4” Alt.18,50mm (Bicromatizado)

18 | 4625265419-4 | Faca Auxiliar S/Corte

19 |5024010007-7 | Arruela Lisa de #20,3 X 46,5 X 4,75mm

20 | 5024010334-3 | Arruela Lisa de @32 X @60 X 5,00mm

~N O

= AN B S NN NBAENBENN =2 = = oo N Todos

*|tem 5 - Vide pagina 14

RDDE03417 n




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Caixa Multiplicadora Completa

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5112050007-8 | Carcaca do Multiplicador

5140010001-6 | Chaveta Q3/8” X 44mm

5232010756-3 | Eixo de Entrada

5464010229-5 | Protetor de Feltro @11 X 10mm

5492010018-2 | Respiro de Oleo Completo

5538010037-0 | Tampa Inferior do Redutor

5538010050-8 | Tampa Superior do Redutor

5538010402-3 | Tampa Dianteira

5538010403-1 | Tampa Traseira

5558180003-6 | Trava da Catraca de 1/2”X 32mm

6020010268-4 | Anel de Retengao E-40 G501-040-01

6020010275-7 | Anel de Retencéo E-60 G501-060-01

6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial(Bicromatizado)
6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado)
6020010408-3 | Arruela de Pressao 7/16” Média Industrial (Bicromatizado)
6020030130-0 | Bujao Preto 1/2"BSP

6020050213-5 | Coroa/Pinhdo 15X15 4.3018-1019/20

6020190102-5 | Junta de Papel @90 X @130 X 1/64"

6020190111-4 | Junta de Papel @128 X @170 X 1/64”

6020310996-5 | Parafuso Cab.Sextavada 7/16” X 1.1/4” 20F UNF1A GR5 RT(Bicromatizado)
6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
6020350056-7 | Rolamento Conico 32210

6020350193-8 | Rolamento K-2720 / K-2780 (Capa E Cone)

6020350195-4 | Rolamento 368A/362A (Cone/Capa)

6020350255-1 | Retentor @#35,00 X @47,00 X 10,00mm (Arca 5062 Brg / Sabo 00520 Br)
6020350263-2 | Retentor #50,00 X 81,00 X 12,00mm (Arca 6010 Brg / Sabo 05192 Brg)
5024010190-1 | Arruela Lisa de 046,35 X @60 X 12,00mm(Especial)

5024010204-5 | Arruela Lisa de 36,6 X @45 X 3,00mm

5081010007-6 | Bujdo Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8”- 19F - BSPT(Gas)

5081010011-4 | Bujdo Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8" - 19F - BSPT(Gas) (/Furo de #3,18mm

O 00 N O L1 & W N =

NN RN NN DNNNDND=S 2 @O O 2 a9 2 a2
W 00 N O 1 & W N = O VW o0 N OV U B W N = O

_l_l_lN_\_\dﬂNm;‘_h_\_n_n;_b_h_n—\w_li_\_l_l_l_\_l_lTodos

w
o

RDDE03417 n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

+ Roda de Profundidade com Rolamento (Opcional) 5 codigo Descrigéo do Produto

1 15024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada)
4 2 |5498010187-0 | Roda Montada Com Suporte
8— 3 | 5024010039-5 | Arruela Lisa de 26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)

4 15096020002-8 | Calota (/Sextavado da Roda de Profundidade
5 16020350062-1 | Rolamento 32206
6 | 6020350306-0 | Retentor 40,00 X @62,00 X 11,50mm (Arca 5071 Brg / Sabo 01109 Brg)
7 16020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco)
8 160203108004 | Porca Sextavada Castelo 1" 14F UNS GR5 Ch.1.1/2" Alt.22,00mm (Bicromatizado)
9 16020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.13,00mm (Bicromatizado)
10 1 6020010124-6 | Arruela de Pressao M16 Média(Bicromatizado)
11 16020311210-9 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 50mm C18.8 RT(Bicromatizado)
12 1 6020310308-8 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 180mm C18.8 RP(Bicromatizado)

13 |5530016332-6 | Suporte da Roda de Profundidade
14 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta BSP-28F
% 15 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta BSP-28F
16 |5136060170-0 | Chapa de Trava da Roda
17 16020311265-6 | Porca Sextavada M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30mm Alt.16,00mm (Bicromatizado)
18 |5498010188-9 | Roda Montada
19 1 6020010403-2 | Arruela de Pressao M20 Média(Bicromatizado)
20 |5530014942-0 | Suporte da Roda de Profundidade
21 | 6020350868-1 | Rolamento de Rolo Conico 32006X; (Nsk)
22 | 5096010011-2 | Calota Protetora do Eixo
23 1 5498010186-2 | Roda de Profundidade de Atrito(Rolamento)
24 16020310336-3 | Porca KM5 M25X 1,5mm
[ 25 | 5232011447-0 | Eixo da Roda
26 | 6020015919-8 | Arruela de Trava MB5 @25mm
27 | 5024010614-8 | Arruela de Feltro @34 X @55 X 10mm
28 |5024010333-5 | Arruela Lisa de @30,5 X @1.1/2”X 1,00mm
29 | 5024010616-4 | Arruela de Feltro @29 X @55 X 10mm
30 | 6020010259-5 | Anel de Retencao E-29 G501-029-01 1,5mm Especial

_\_l_l_\_\_lN_\NN_lN_\NN_\_\_l_INmW_\_\_IN_\_\_IJ;Todos

RDDE03417 n



Catalogo de Pecas

» Adesivos

>> BALDAN

Item

Todos

Codigo Descri¢ao do Produto

0 N OV Lt BAW N =

6020071078-1 | Decalque Baldan(690 X 140mm)

6020070965-1 | Decalque RDD-E 2600(1160 X 140mm)

5206010102-7 | Decalque de Adverténcia das Rogadeiras

6020070597-4 | Decalque P/Evitar que as Facas se Choquem

6020070817-5 | Decalque de Adverténcia da Rocadeira(Portugues/Inglés/Castelhano)
6020070886-8 | Decalque de Lubrificar E Reapertar(58 X 195mm)

6020070894-9 | Decalque Atencdo “Cardan Rotativo”(40 X 120mm)

5206010026-8 | Decalque Verificar Nivel de Oleo(Rocadeira)

RN NS TS O

>> BALDAN

Item 3

RDDE03417

Item 1

: 1, A ATENGAD
e PARAEVITAR OUE A5

b ATENGAD | ik CAUTION | Ak ATENCION

A WARNING A ATENCION

RDDOEZ600 > >> BALDAN

[tem 2

&M e
:
VERIFIC AR HIVEL [0 OLED 1 ELK NIE ZIL WoRIE AR ELN\'\‘ELL':J:

SCUANALKERTE EVERTIREES TH= HaNUFATLRE BLETE SEMANALENT =
L B LA SECOMWERES ] LOFTTE RES0UMFNRARS

BEW 140 APl G15 MIL-L T10ET SAE J30_SEW 140 AF GLE MIL-L 21060 SAE J30| 26W 140 AP1 615 MIL-L Z106D SAR 130

AWARNING | /A ATENCION

+ Rotata drive fra. + Cordan resath

TOAVOID BLADER.  PARA VAR OUE LAE LLCRINGLZ S -JORICATD LJCRIQUC CL
ik TP FRFHT TH= THEINF FOILUIFD ¥ APRIFTF
E APEHI =5 O Ak GHIER L O-HRILCE
FAMATUSDS THEED_TE 04 Y DIANIAN ZMTE
DIAF ArEY] =
[tem 4 Item 5 [tem 6

ltem 7 Item 8



>> BALDAN Catalogo de Pecas

(] y L]
" Indice Numérico
Codigo Pagina | Item Cadigo Pagina | Item Cadigo Pagina | Item Codigo Pagina | Item Codigo Pagina | Item Codigo Pdgina | Item Cadigo Pagina | Item Codigo Pagina | Item
4625265418-6 n 6 5080010311-5 10 18 | 5232010903-5 12 13 | 5498010188-9 15 18 | 6020010196-3 10 7 6020050101-5 8 6 6020310746-6 6 7 6020311184-6 6 9
4625265418-6 13 1 5080020484-1 7 1 5232011447-0 15 25 | 5498010254-0 10 19 | 6020010259-5 15 30 | 6020050116-3 15 7 6020310746-6 7 5 6020311210-9 10 14
4625265419-4 13 18 | 5080020735-2 7 2 5232011996-0 10 3 5498010260-5 10 17 | 6020010268-4 14 11 6020050118-0 10 8 6020310746-6 7 7 6020311210-9 15 11
5024010007-7 5 8 5080020735-2 8 2 5232012019-5 9 3 5498010265-6 4 *11 | 6020010275-7 12 36 | 6020050194-5 4 18 | 6020310746-6 8 7 6020311237-0 5 22
5024010007-7 9 15 | 5081010007-6 12 39 | 5252010009-1 5 18 | 5498010275-3 4 *20 | 6020010275-7 14 12 | 6020050211-9 12 12 | 6020310746-6 8 5 6020311265-6 1" 19
5024010007-7 11 11 | 5081010007-6 14 29 | 5252010121-7 5 17 | 5498010277-0 4 *12 | 6020010294-3 12 35 | 6020050213-5 14 17 | 6020310746-6 8 7 6020311265-6 15 17
5024010007-7 13 19 | 5081010011-4 12 38 | 5284010062-6 11 7 5498010279-6 9 16 | 6020010403-2 11 9 6020050794-3 4 17 | 6020310754-7 6 7 6020312002-0 9 13
5024010039-5 5 24 | 5081010011-4 14 30 | 5284010062-6 13 6 5522010011-0 6 2 6020010403-2 15 19 | 6020058086-1 6 6 6020310754-7 7 3 6020312019-5 12 28
5024010039-5 15 3 5084010081-0 5 1 5326011784-6 10 4 5522010018-8 4 *3 | 6020010404-0 12 3 6020070597-4 16 2 6020310754-7 7 8 6020312020-9 12 27
5024010068-9 6 10 | 5084010113-1 4 *1 | 5332010078-6 5 3 5530011135-0 9 5 6020010404-0 14 13 | 6020070817-5 16 3 6020310754-7 8 8 6020312020-9 14 21
5024010068-9 7 5 5088020001-9 12 37 | 5368010516-9 " 2 5530011137-7 5 2 6020010406-7 6 4 6020070886-8 16 4 6020310760-1 6 8 6020317427-9 7 8
5024010068-9 7 1 5092010207-4 13 *5 ] 5368010516-9 13 7 5530011524-0 8 2 6020010406-7 7 3 6020070894-9 16 5 6020310761-0 9 12 | 6020350032-0 12 10
5024010068-9 8 1 5092010208-2 4 2 5392010002-0 9 4 5530011862-2 12 51 6020010406-7 7 4 6020070965-1 16 1 6020310761-0 11 16 | 6020350056-7 12 8
5024010068-9 8 9 5092010281-3 4 13 | 5420010059-2 11 13 | 5530011863-0 12 52 | 6020010406-7 8 4 6020071026-9 16 6 6020310761-0 13 14 | 6020350056-7 14 22
5024010073-5 12 4 5092010282-1 4 *14 | 5420010059-2 13 8 5530011864-9 12 50 | 6020010406-7 8 4 6020071027-7 16 7 6020310770-9 5 14 | 6020350062-1 15 5
5024010075-1 6 1 5092010283-0 4 *15 | 5420010060-6 n 14 | 5530011865-7 12 49 | 6020010406-7 8 4 60200710781 16 9 6020310778-4 5 15 | 6020350066-4 12 "
5024010075-1 8 1 5092010489-1 12 6 5420010060-6 13 9 5530014942-0 15 20 | 6020010406-7 12 48 | 6020130108-7 9 9 6020310781-4 10 12 | 6020350193-8 14 23
5024010075-1 8 10 | 5092010490-5 1 *1 | 5432120021-7 5 4 5530016331-8 10 5 6020010406-7 14 14 | 6020130108-7 10 9 60203108004 15 8 6020350194-6 12 9
5024010130-8 10 15 | 5096010011-2 9 1 5432120108-6 5 5 5530016332-6 15 13 | 6020010408-3 12 46 | 6020130108-7 15 14 | 6020310804-7 11 17 | 6020350195-4 14 24
5024010187-1 12 32 | 5096010011-2 10 1 5456030002-9 12 41 5530080033-4 5 21 6020010408-3 14 15 | 6020130108-7 15 15 | 6020310804-7 13 15 | 6020350230-6 12 19
5024010190-1 12 33 | 5096010011-2 15 22 | 5464010055-1 8 1 5538010009-5 12 16 | 6020010410-5 6 4 6020190100-9 12 23 | 6020310809-8 7 6 6020350255-1 14 25
5024010190-1 14 27 | 5096020002-8 15 4 5464010060-8 7 3 5538010037-0 12 18 | 6020010410-5 7 4 6020190102-5 12 25 | 6020310810-1 " 18 | 6020350263-2 12 21
5024010192-8 5 9 5112050003-5 12 7 5464010062-4 8 3 5538010037-0 14 6 6020010410-5 7 2 6020190102-5 14 18 | 6020310810-1 13 16 | 6020350263-2 14 26
5024010204-5 14 28 | 5112050007-8 14 1 5464010063-2 7 3 5538010038-9 12 15 | 6020010410-5 7 5 6020190106-8 12 24 | 6020310817-9 13 17 | 6020350264-0 12 20
5024010298-3 10 16 | 5136011970-3 6 2 5464010065-9 8 3 5538010040-0 12 17 | 6020010410-5 8 5 6020190111-4 14 19 | 6020310818-7 10 13 | 6020350306-0 15 6
5024010298-3 15 1 5136011971-1 6 2 5464010086-1 4 *4 | 5538010049-4 12 14 | 6020010410-5 12 47 | 6020190112-2 12 26 | 6020310818-7 15 9 6020350868-1 15 21
5024010333-5 15 28 | 5136011981-9 7 2 5464010091-8 4 *16 | 5538010050-8 14 7 6020010412-1 6 5 6020190115-7 12 22 | 6020310865-9 13 10 | 6020390293-2 5 16
5024010334-3 1 12 | 5136012024-8 12 1 5464010092-6 4 *5 | 5538010402-3 14 8 6020010412-1 9 8 6020250276-0 12 42 | 6020310866-7 5 23 | 6020390301-7 5 25
5024010334-3 13 20 | 5136012027-2 7 1 5464010094-2 4 *6 | 5538010403-1 14 9 6020010412-1 " 8 6020310026-7 7 6 6020310996-5 12 29 | 6020390308-4 5 26
5024010614-8 15 27 | 5136012028-0 12 2 5464010095-0 4 *7 | 5558010286-6 1 20 | 6020010412-1 13 11 | 6020310026-7 8 6 6020310996-5 14 20 | 6020390308-4 9 14
5024010616-4 15 29 | 5136060170-0 9 2 5464010096-9 4 *8 | 5558180003-6 12 43 | 6020010414-8 5 6 6020310026-7 12 30 | 6020311090-4 7 7
5040010203-9 11 3 5136060170-0 10 2 5464010097-7 4 *9 | 5558180003-6 14 10 | 6020010414-8 13 12 | 6020310051-8 12 31 6020311090-4 8 6
5040010203-9 13 2 5136060170-0 15 16 | 5464010098-5 4 *19 | 5566010118-6 9 6 6020010420-2 5 7 6020310232-4 6 6 6020311094-7 5 10
5040010206-3 1 4 | 5140010001-6 12 53 | 5464010104-3 4 *10 | 5566010119-4 6 3 6020010420-2 " 10 | 6020310308-8 10 10 | 6020311101-3 5 n
5040010219-5 8 2 5140010001-6 14 2 5464010229-5 12 54 | 5566010120-8 6 3 6020010420-2 13 13 | 6020310308-8 15 12 | 6020311131-5 5 12
5040130100-0 6 1 5192010052-3 5 19 | 5464010229-5 14 4 5566010121-6 8 3 6020010470-9 12 34 | 6020310336-3 15 24 | 6020311138-2 5 13
5040140015-7 13 3 5192010053-1 5 20 | 5468010278-8 9 18 | 6010601016-4 6 3 6020015919-8 15 26 | 6020310352-5 11 15 | 6020311160-9 6 8
5040140016-5 1 5 5206010026-8 16 10 | 5492010018-2 12 44 | 6020010004-5 12 45 | 6020030104-0 8 5 6020310454-8 12 5 6020311160-9 8 8
5040140016-5 13 4 5206010102-7 16 11 5492010018-2 14 5 6020010124-6 10 6 6020030130-0 12 40 | 6020310457-2 9 10 | 6020311174-9 7 4
5048010040-6 8 11 | 5206010317-8 16 8 5498010186-2 15 23 | 6020010124-6 15 10 | 6020030130-0 14 16 | 6020310457-2 10 11 6020311174-9 7 9
5080010311-5 9 17 | 5232010756-3 14 3 5498010187-0 15 2 6020010196-3 9 7 6020050101-5 6 5 6020310501-3 9 11 6020311174-9 8 9

RDDE03417









>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Adesivos
	Roda de Profundidade com Rolamento (Opcional)
	Caixa Multiplicadora Completa
	Caixa Multiplicadora com Faca
	Caixa Multiplicadora com Proteção
	Caixa Multiplicadora Com Faca e Proteção
	Roda de Profundidade Completa
	Roda Dianteira Completa
	Proteção Completa
	Proteção de Borracha Completa (Opcional)
	Proteção Central Completa
	Proteção Direita e Esquerda Completa
	Proteção Lateral Completa
	Proteção Dianteira Completa
	Proteção Maior e Menor Com Corrente
	Sapata Esquerda Completa
	Cabeçalho de Engate Completo
	RDD-E
	Índice Numérico

